c. iij

si super sic in proposito potestas alias peritura p' excōicati  
onē duret rōne iuris iā q̄siti ex scrutinio publicato.

**C** Tertio vt dixi pbat h̄ absurditatis et fraudis evitatio.  
nā als sequeretur q̄ eēt melior cōditio delinqētis si nō ex  
cōicatus cōpelleretur eligere et deponere: excoicatus vero  
non, et hoc esse non d̄z. xvij. q. j. legi. de preben. cum qui li. eo.  
ff. quod vi aut clam. l. seruius, et posset fraus p' curatori p'  
canonicum variare volentē q̄ se procuraret excoicari v̄l p'mit.  
teret actum dānatū puta tēpore collationis p'cutiendo cle.  
ricum et talibus fraudibus claudenda est via de diuor. q̄nto  
ad si. idem in teste. sepe. n. id p'curarent ut euaderēt onus  
ponendi de accu. inquisitionis. vel id procuret forsan aduer.  
sarius d̄ offi. or. q. pleriqz. et in his interest partis que iam fe  
cit expensas in citatione partis et aduersarii et puocādo ip  
sum testem in veniendo de rescrip. statutum. §. penul. cum cō  
cor. li. eo. p' que concluditur q̄ superueniens excoicatio neu  
trum horū impedit et pro hac parte facit regula ista cum su.  
• is concordā. **P**ro eadem parte. s. quod superuenies ab  
solutio non p'sit inducūtur quinqz ratioes et tres glo.

**C** Et primo illud vulgare. difficile est vt bono peragantur  
exitu t̄c. j. q. j. principatus. nec sumpsit initium ab origine eq  
tatio. xvi. q. iiiij. si sacerdotes. et initium et causa spectāda ē. ff.  
mā. si procuratorem in prin. p' socio. si id quod. §. si filius.

**S**cōdō inducīs p' hac pte dec. si eo tpe d̄ rescrip. li. codē  
vbi inspicitur inhabilitas q̄ erat tpe date. et si inhabilitas sup  
veniens tempore vacatiōis.

**C** Tertio vide q̄ tutorē nō re  
cusat p' uilegium superueniens et ante decreti dationem. ff.  
de excu. tu. tutor p'petitus. j. responso. ad idem. eo. ti. l. ii. §. q̄  
ad munnera. et de iure imu. l. semper. §. hoc circa. sic dicaz q̄  
privilegiū absolutionis supveniens testem vel canonicum  
nō iuuabit.

**C** Quarto seru⁹ liber factuo non repetit q̄ in  
seruitute depositū. ff. depo. l. j. §. si fuus depositū. sicut et de d  
icto prius facto punis ut seru⁹. ff. de pe. l. i. licet sit cōtra. ff.  
si ex no. causa. l. penultia. et ibi soluitur.

**C** Quinto aduerē  
dū q̄ canonicus in substātialibus scrutinii et testes in iura  
mēto suscepunt officiū eligendi et testificandi: illud vero

tempus suscepti officiū est inspiciendum de p'ba. post cesso  
nem. nā et testis debet etē testabilis tempore quo signatur te  
stamētum nō tempore mortis testatoris. ff. de testa. ad testi  
um. §. j. et facit quod ibi no.